UBND TỈNH HÀ TĨNH

HỘI ĐỒNG ĐỊNH GIÁ

THƯỜNG XUYÊN CẤP TỈNH

TRONG TỐ TỤNG HÌNH SỰ

Số:           /CV-HĐTĐG

V/v mời các tổ chức, đơn vị thực hiện

thẩm định giá phục vụ định giá tài sản

trong tố tụng hình sự

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng  7 năm 2025

Kính gửi: Các tổ chức, đơn vị tư vấn thẩm định giá.

Căn cứ Luật giá ngày 19 tháng 6 năm 2023; tháng 9 năm 2024 Căn cứ Bộ

Luật Tố tụng hình sự ngày 27 tháng 11 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07/3/2018 của Chính phủ Quy

định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá tài sản; trình tự,

thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự;

Căn cứ Nghị định số 97/2019/NĐ-CP ngày 23/12/2019 của Chính phủ sửa

đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07/3/2018 của

Chính phủ Quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá

tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự;

Căn cứ Thông tư số 30/2020/TT-BTC ngày 17/4/2020 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số điều của Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07/3/2018 của

Chính phủ Quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá

tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự và Nghị định số

97/2019/NĐ-CP ngày 23/12/2019 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của

Nghị định số 30/2018/NĐ-CP;

Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự tỉnh Hà Tĩnh đang thực hiện

định giá tài sản của vụ án “vi phạm quy định về động vật nguy cấp, quý hiếm”

xảy ra ngày 22/2/2025 tại thôn Tiền Phong, xã Sơn Kim 2, huyện Hương Sơn,

tỉnh Hà Tĩnh theo yêu cầu định giá tại Văn bản số 1095/YC-CSKT ngày 04/3/2025

của Cơ quan Cảnh sát điều tra, Công an tỉnh Hà Tĩnh.

Để có cơ sở xác định giá trị tài sản theo yêu cầu của Cơ quan tiến hành tố

tụng, Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự tỉnh Hà Tĩnh thông báo về

việc lựa chọn các tổ chức, đơn vị tham gia thực hiện thẩm định giá phục vụ định

giá tài sản trong tố tụng hình sự theo Yêu cầu định giá tài sản trên, cụ thể như sau:

1. Thông tin tài sản thẩm định giá:

- Tài sản là cá thể động vật sống kèm theo Văn bản số 1095/YC-CSKT

ngày 04/3/2025 của Cơ quan Cảnh sát điều tra, Công an tỉnh Hà Tĩnh (có hồ sơ

đề nghị thẩm định giá kèm theo).

- Thời điểm định giá tài sản: từ ngày 04 tháng 03 năm 2025 đến ngày 04

tháng 05 năm 2025.

2. Mục đích thẩm định giá Phục vụ định giá tài sản trong tố tụng hình sự

theo Yêu cầu định giá tài sản số 1095/YC-CSKT ngày 04/3/2025 của Cơ quan

Cảnh sát điều tra, Công an tỉnh Hà Tĩnh.

 3. Lựa chọn tổ chức thẩm định giá

- Tiêu chí lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản: Các tổ chức đơn vị thẩm

định giá đủ điều kiện hoạt động thẩm định giá của Bộ Tài chính, đáp ứng đầy đủ

các tiêu chuẩn của hệ thống Chuẩn mực thẩm định giá Việt Nam được ban hành

theo Thông tư số 30/2024/TT-BTC ngày 16/5/2024 của Bộ Tài chính và các quy

định của Pháp luật về thẩn định giá; gửi báo giá trong thời hạn quy định tại Công

văn này, có mức giá chào thấp nhât; có phương án giải quyết khiếu nại, tố cáo về

giá; giải trình và cam kết chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định giá.

- Nội dung công việc: Tư vấn, xác định giá trị tài sản theo Yêu cầu định giá

tài sản số 1095/YC-CSKT ngày 04/3/2025 của Cơ quan Cảnh sát điều tra, Công

an tỉnh Hà Tĩnh để Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự làm cơ sở kết

luận định giá tài sản theo quy định.

- Giá dịch vụ thẩm định giá trọn gói (đã bao gồm chi phí khảo sát, thu thập

thông tin để thẩm định giá tài sản).

4. Thành phần hồ sơ Hồ sơ pháp lý của đơn vị, bản mô tả năng lực kinh

nghiệm khi thực hiện, giá dịch vụ thẩm định giá (đã bao gồm chi phí khảo sát, thu

thập thông tin để thẩm định giá tài sản) và các tài liệu khác có liên quan.

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: 03 ngày kể từ ngày Công văn này được đăng tải

trên trang thông tin điện tử của Sở Tài chính tỉnh Hà Tĩnh địa chỉ:

http://sotaichinh.hatinh.gov.vn/qlnn-ve-gia/

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự

tỉnh (Sở Tài chính tỉnh Hà Tĩnh), Số 01 Nguyễn Huy Oánh, phường Thành Sen,

tỉnh Hà Tĩnh.

Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự tỉnh Hà Tĩnh rất mong nhận

được sự hợp tác của các tổ chức, đơn vị tư vấn thẩm định giá./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Các thành viên Hội đồng;

- Gửi VB điện tử;

- Lưu: VT, HĐTĐG.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH

Nguyễn Quốc Hương

		2025-07-25T08:29:53+0700

		2025-07-25T09:06:57+0700

		2025-07-25T09:06:57+0700

		2025-07-25T09:07:23+0700